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فرماندار بشرویه: 
10 اثر تاریخی ثبت 

شده در فهرست 
آثار ملی شهرستان 

در معرض تخریب 
قرار دارد که 
نیازمند توجه 

بیشتر مسئولان 
حوزه میراث 

فرهنگی است

پورغزنین -  ادامه بارندگی به شکل فعلی نه تنها بافت 
تاریخی و ارزشمند بشرویه را تخریب می کند بلکه سبب می 
شود تا برخی از آثار فاخر تاریخی آن نیز از بین برود. فرماندار 
بشرویه در بازدید از بافت تاریخی 22 هکتاری این شهر، 
تخریب بافت ارزشمند را به دلیل بارندگی و ایجاد رطوبت، 
زنگ خطر جدی برای شهرستان دانست و گفت: برف و 
باران اخیر سبب تخریب برخی از منازل تاریخی بدون سکنه 
بشرویه شد و این خطر برای دیگر واحدهای این بافت وجود 
دارد. »شفیعی«، با بیان این که 11 خانه قدیمی توسط 
شهرداری رفع خطر شده است، افزود: 10 اثر تاریخی ثبت 
شده در فهرست آثار ملی شهرستان نیز در معرض تخریب و 
نیازمند توجه بیشتر مسئولان حوزه میراث فرهنگی است.

ضرورت احیای بافت
به گفته او، بشرویه چهارمین شهر خشت و گلی جهان 
است و توجه مسئولان مرتبط را بیش از این ها می 
طلبد تا نه تنها این بافت، حفظ بلکه امکان احیای آن 
فراهم شود. وی افزود: مدت بارندگی و رطوبت بالا در 
محدوده بافت، احتمال تخریب برخی از بناهای تاریخی 
و حتی ثبت شده را دو چندان می کند. البته در مجموعه 
شهر، موضوع استحکام بنا و رفع خطر توسط شهرداری 
در حال اجراست و در محدوده بافت نیز توسط ستاد 
بازآفرینی اقدامات لازم در حال انجام است. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، جمعیت بافت تاریخی بشرویه بین 

500 تا 600 خانوار برآورد می شود.

 بارندگی به خانه های تاریخی بشرویه آسیب رساند

 بافت تاریخی چهارمین شهر 
خشت و گلی جهان در خطر تخریب

از گوشه و کنار استان

پلمب ۹ حلقه چاه در اسفدن
مطالعاتی  غیرمجازدرمحدوده  چاه  حلقه   ۹
اسفدن قاینات مسدود شد. »شهابی«، مدیر امور 
منابع آب قاینات و زیرکوه، گفت: این چاه های 
چاهک  مطالعاتی  محدوده های  در  مجاز  غیر 
موسویه، اسفدن و قاین برای حفاظت از منابع 

آب زیرزمینی مسدود شد.

نشست ستاد مبارزه با 
آنفلوآنزای پرندگان بشرویه

با  مبارزه  ستاد  اعضای  نشست  پورغزنین- 
آنفلوآنزای حاد پرندگان در بشرویه برگزار شد. 
»کیال«، معاون فرماندار بشرویه در این نشست، 
کشورهای  از  مهاجر  پرندگان  ورود  با  گفت: 
متاسفانه  فصلی،  مهاجرت  قالب  در  همسایه 
بیماری های حیوانات و پرندگان در کشور نیز 
شیوع می یابد بنابراین باید طیور و دام ها قبل 
از فصل سرما واکسینه شود. بشرویه 10 واحد 
پرورش طیور دارد که دو واحد مربوط به  مرغ تخم 

گذار و هشت واحد پرورش مرغ گوشتی است.

ادامه کمک های مردم قاین 
به سیل زدگان

یاری رسانی به سیل زدگان سیستان و بلوچستان 
در قاینات ادامه دارد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
مدیر عامل کشتارگاه طیور قاینات، حدود 2 تن مرغ 
برای کمک به سیل زدگان سیستان و بلوچستان در 
اختیار جمعیت هلال احمر این شهرستان قرار داد. 
همچنین جمعی از اصناف، بازاریان و مردم قاینات 
50 میلیون ریال وجه نقد، 7 مثقال زعفران و 20 
کیسه آرد و 150 متر موکت در اختیار موکب امام رضا 
)ع( قاین برای ارسال به مناطق سیل زده قراردادند.

»ستاره شرق« در قاین 
رونمایی می شود

کتاب ستاره شرق خواجه نصرالدین طوسی دهه فجر 
درقاین رونمایی می شود. عضو هیئت امنای کتابخانه 
تخصصی شهرداری قاین گفت: این کتاب، نتیجه 
تحقیق و دو سال کار و پژوهش توسط حسن و اعظم 
مختاری است و سه فصل دارد. مختاری افزود: خواجه 
نصیر الدین طوسی، طی 20 سال اقامت خود در قاین 

بیش از هشت جلد کتاب را به رشته تحریر در آورد. 

تولیدی های بشرویه سوخت ذخیره کنند

واحدهای تولیدی، گلخانه ها، مرغداری ها و ... در بشرویه با توجه به سرمایی 
که در پیش است و امکان قطع گاز، سوخت ذخیره کنند. »شفیعی«، فرماندار 
بشرویه در جلسه مدیریت بحران این شهرستان اعلام کرد: پیش بینی ها برای 
میزان بارندگی کم است اما نفوذ پذیر نبودن خاک و رطوبت بالا احتمال وقوع 

روان آب در شهرستان را افزایش می دهد.

دومین خانه بهداشت نوغاب راه اندازی می شود
دومین خانه بهداشت روستای نوغاب درمیان راه اندازی می شود. دکتر 
»عثمانی«، رئیس شبکه  بهداشت و درمان درمیان در جلسه مجمع سلامت 
شهرستان، گفت: به زودی بخش دیالیز در بیمارستان خاتم الانبیا )ص( اسدیه 
راه اندازی خواهد شد. فرماندار هم خواستار مشارکت بیش از پیش خیران بومی 
شهرستان در کمک به سلامت مردم شد. »محمد بشیری زاده« تشکیل سریع تر 
مجمع خیران سلامت شهرستان را با توجه به مشکلات موجود، ضروری دانست.

 افزایش 50 درصدی
 سودجویی اینترنتی از مردم درمیان

سودجویی های اینترنتی از مردم درمیان از آغار امسال در مقایسه با سال 
گذشته 50 درصد افزایش یافت. فرمانده انتظامی درمیان در نشست خبری 
با بیان این مطلب، از کشف 15 هزار لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر 
داد و گفت: کشف سوخت قاچاق 40 درصد کاهش نشان می دهد که با توجه به 
سهمیه بندی سوخت و مقرون به صرفه نبودن آن شاهد چنین کاهشی هستیم. 
سرهنگ »دشتستانی«، افزود: طی 10 ماه گذشته 163 مورد تصادف برون 
شهری با 11 کشته و 33 تصادف جرحی درون شهری در این شهرستان رخ داد.

تذکر نماینده نهبندان و سربیشه به 4 وزیر 
نماینـده مـردم نهبنـدان و سربیشـه در مجلـس شـورای اسـلامی بـرای 
رفـع مشـکلات حـوزه انتخابیـه اش بـه چهـار وزیـر تذکـر شـفاهی داد. بـه 
گزارش»خراسـان جنوبـی«، دکتـر »افضلـی«،  بـه وزیـر نیـرو دربـاره آب 
رسـانی بـه روسـتاهای سربیشـه و نهبنـدان، اعمـال تعرفـه گرمسـیری در 
نهبنـدان، تصفیـه خانـه فاضـلاب سربیشـه و فاضـلاب روسـتاهای چنشـت 

و دهـک تذکـر داد. 
تذکـر او بـه وزیـر بهداشـت و درمـان هـم دربـاره افزایـش سـهمیه پزشـک 
متخصـص بـرای بیمارسـتان هـای نهبنـدان و سربیشـه بـود. رئیـس مجمـع 
نماینـدگان اسـتان بـه وزیرکشـور و رئیـس سـازمان امور اسـتخدامی کشـور 
نیز برای تسـریع در روند سـاخت و راه اندازی مجتمع های ادار ی شهرهای 
مـود، شوسـف و درح تذکـر داد. تذکـر او به وزیـر راه و شهرسـازی هـم درباره 
پرداخـت مطالبـات پیمانـکاران راه هـای روسـتایی و بازگشـایی محـور 

نهبنـدان بـه شـهداد پـس از ۹ مـاه انسـداد بـود.

نمایشگاه منطقه ای صنایع دستی از امروز در قاین
قاسمی- چهارمین نمایشگاه منطقه ای صنایع دستی استان، امروز در قاین برپا 
می شود. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از برگزاری این نمایشگاه خبر داد و گفت: البته نمایشگاه از منطقه ای 
فراتر رفته و با استقبال 14 استان مواجه شده است که حدود 10 غرفه سوغات 
و هدایای بقیه مناطق کشور را عرضه خواهد کرد. بنا به گفته »عباس زاده«، از 
72 غرفه فعال این نمایشگاه 20 مورد آن برای صنایع استان پیش بینی شده 

است و بقیه به استان های دیگر اختصاص دارد. 

خبر مرتبط

افزایش 3 برابری بارندگی در بشرویه 

پورغزنین- بارندگی ها در بشرویه از ابتدای سال زراعی، حدود 70 میلی متر بود که در مقایسه با سال گذشته 
افزایش 3.2 برابری دارد. »شفیعی«، فرماندار در جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان، گفت: با 
توجه به رگباری بودن بارش ها و قرار گرفتن بشرویه روی مخروط افکنه کوه های شتری، بیشتر وقت ها پس از 
بارندگی باید منتظر وقوع سیلاب بود. »رحیمی«، رئیس اداره امور منابع آب منطقه ای فردوس و بشرویه نیز 
در این جلسه از خرید و تجهیز سه حلقه چاه پیرومتر دشت بشرویه توسط شرکت آب منطقه ای با اعتبار 100 

میلیون تومان برای اندازه گیری سطح آب های زیرزمینی خبر داد.

40 برنامه ورزشی دهه فجر در قاینات
به  ورزشی  برنامه   40 از  بیش  اجرای   - حقانی 
مناسبت گرامی داشت دهه مبارک فجر در قاینات 
پیش بینی شد. حجت الاسلام »طاهری«، رئیس 
هیئت ورزش های همگانی قاینات، گفت: همایش 
پیاده روی عمومی، کوهپیمایی های دسته جمعی، 

دوچرخه سواری، رقابت های طناب کشی، دو  و 
میدانی، لی لی، طناب گردانی، پرش از ارتفاع 
و پرش طول، روپایی، والیبال، بسکتبال و پینگ 
پنگ از برنامه هایی است که در شهرستان برگزار 

می شود.

نهبندان در دهه فجر 13۹ پروژه دارد 
13۹ پروژه به ارزش 431 میلیارد تومان دهه مبارک 
فجر در نهبندان افتتاح یا اجرای آن آغاز می شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، »بیکی« فرماندار نهبندان 
در جلسه برنامه ریزی ستاد بزرگداشت چهل و یکمین 

سالگرد پیروزی انقلاب گفت: از این تعداد 127 
پروژه با ۹1 میلیارد و ۹70 میلیون تومان اعتبار 
افتتاح می شود و 12 پروژه با سرمایه گذاری بیش از 

33۹ میلیارد تومان شروع خواهد شد.

فرماندار سرایان:

خانواده، مهم ترین حلقه مبارزه با اعتیاد است

موسوی - مبارزه با اعتیاد حلقه های متعددی دارد که مهم ترین آن خانواده است. 
فرماندار سرایان در شورای فرعی هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان با بیان 
این که فقط مهیا بودن زیرساخت ها در پیشگیری از اعتیاد موثر نیست، افزود: 
نقش خانواده در پیشگیری و مبارزه با اعتیاد، اهمیت ویژه ای دارد. »رسولی 
مقدم«، نقش روحانیان را در آگاه سازی خانواده ها و استفاده از فرصت های پیش 
رو مهم برشمرد و ادامه داد: با وجود پیگیری های متعدد برای یکی از مهم ترین 
دستگاه های فرهنگی شهرستان یعنی تبلیغات اسلامی، مدیر معرفی نشده است.


